— 1 —

淮北市市场监督管理局
关于征集淮北市地方标准制（修）订

计划项目的通知

市直有关部门，各县（区）市场监管局，各有关单位：

为构建推动我市经济社会高质量发展的先进标准体系，根据

《中华人民共和国标准化法》《地方标准管理办法》《安徽省地

方标准管理办法》和《淮北市地方标准管理办法》等法律法规规

定，现面向全市公开征集 2022 年度淮北市地方标准制(修)订计

划项目。现将有关事项通知如下：

一、申报范围

为满足地方自然条件、风俗习惯等特殊技术要求，在农业、

工业、服务业以及社会事业等领域制定地方标准。一般性工业产

品及产品检验方法等项目不再制定地方标准。

二、申报重点

（一）与我市经济社会发展密切相关的社会管理和公共服务

类项目，如养老托育、文化旅游、家政服务、物流运输等标准项

目；

— 2 —

（二）推动乡村振兴战略实施的项目，如农村人居环境整治、

农业新品种新技术推广应用等标准项目；

（三）以生态环境保护、促进可持续发展为目标的项目，如

低碳节能、循环经济、清洁生产、节粮减损等绿色发展领域的标

准项目；

（四）促进资源合理配置，优化产业结构的项目，如亩均效

益评价、环境影响评价等标准项目。

三、申报要求

（一）2022 年度地方标准制(修)订计划项目申报时间为

2022 年 8 月 20 日至 2022 年 9 月 20 日，逾期不予受理。

（二）市直有关行政主管部门为项目归口单位，负责组织标

准项目的征集、遴选和申报工作。行业内已成立专业标准化技术

委员会的，归口单位可委托专业标准化技术委员会开展标准项目

的征集、遴选工作。各专业标准化技术委员会应积极与各申报单

位和本行业归口单位对接，做好技术支持和申报服务工作。各归

口单位需将材料汇总后统一报市市场监管局。

（三）申报材料需纸质和电子版各一份，包括：

1.淮北市地方标准立项申请函（见附件 1）；

2.淮北市地方标准计划项目汇总表（见附件 2）；

3.淮北市地方标准计划项目任务书（见附件 3）；

4.申报的淮北市地方标准草案框架（文本写到二级目录）；

5.地理标志产品标准应提供该产品的获批文件或相关证明

— 3 —

材料，申报标准名称应与获批产品相同；

6.申报试验标准应提供该单位在省级以上期刊发表的与该

成果相关的学术论文；

7.项目内容涉及专利的,应提供专利的相关证明及专利持有

人授权文件，并对所提供证明材料的真实性负责。

四、注意事项

（一）请按申报范围报送项目选题，超出申报范围的不予受

理。

（二）所有项目均应由归口单位盖章，否则材料不予受理。

（三）各归口单位应择优遴选项目牵头单位，广泛吸收业内

有影响力的单位参与起草工作。各归口单位之间应提前做好沟通

协调，避免项目交叉重复。

（四）《淮北市地方标准立项申请函》应由归口单位提供，

申请函内容应详实、完整，否则材料不予受理。

联 系 人：孙言溪 武子飞

联系电话：0561-3236662

邮 箱：hbbzhk@163.com

淮北市市场监督管理局

2022 年 8 月 18 日

mailto:hbbzhk@163.com

— 4 —

附件 1

XXXXXXXXX

关于《×××××》等×项淮北市地方标准
立项申请的函

×××：

依据《关于组织申报××××年淮北市地方标准制修订计划

的通知》，现申请×项淮北市地方标准计划。详见附件。

联系人：×××；联系电话：×××

附件：淮北市地方标准计划项目汇总表

淮北市地方标准计划项目任务书

申报单位（盖章）

××年××月××日

— 5 —

附件 2

淮北市地方标准计划项目汇总表(EXCEL格式)

序号
项目

名称
归口单位 起草单位 参与单位 修订标准号

拟采用国标标准和

国外先进标准编号
联系人 联系电话

注意：请用 excel 格式编制表格

— 6 —

附件 3

淮北市地方标准计划项目任务书

*项目名称 1

（中文）

*制定或修订 2  制定  修订 被修订标准号

采用国际标准 采用国际标准号

一致性程度标识  IDT  MOD  NEQ 采标中文名称

*ICS 分类号 *中国标准分类号

*标准领域

 地方自然条件  风俗习惯的特殊技术要求  社会管理

 公共服务  地理标志产品  其他

全国标准化技术

委员会
全国 TC/SC 号

*归口单位 （专业标准化技术委员会和行业主管部门选择填一）

*负责起草单位

参与单位

*计划起始年月 年 月 *完成年限 年 月

*承办姓名 *电话

传真 电子信箱

— 7 —

*目的、意义

*范围和主要
技术内容

*国内外情况
简要说明

能力证明

（附证明文件，如高新技术企业等）

起草单位意见

单位盖章
年 月 日

市级专业标准化技术委员会或行业主管部门意见

单位盖章
年 月 日

注 1 表格项目中带*号的为必须填写项目；

注 2 修订标准必填被修订标准号，多个被修订标准号之间用半角逗号“，”分隔。
注 3 专业标准化技术委员会和技术归口单位必须填写其一。